KARTA GWARANCYJNA

1.

Produkt jest objety 24 miesiecznym okresem gwarancji, poczawszy datg sprzedazy wedtug Ko-
deksu cywilnego lub 12 miesiecznym okresem gwarancji wedtug Kodeksu handlowego. Gwaran-
cja obejmuje udokumentowane wady materiatu lub wady produkcyjne. Inne roszczenia wynikajgce
z uszkodzen o jakimkolwiek charakterze, bezposrednie lub posrednie, wzgledem oséb lub mate-
riatu sg wykluczone.

Gwarancja nie obejmuje usterek spowodowanych niefachowym montazem lub manipulacjg, niefa-
chowym uzytkowaniem, przecigzeniem, niedotrzymaniem wymogéw podanych w instrukgcji, zasto-
sowaniem niewfasciwego wyposazenia dodatkowego lub nieodpowiednich narzedzi roboczych,
manipulacja przez niepowotang osobe lub uszkodzen powstatych podczas transportu lub uszko-
dzen mechanicznych. U niektérych typow produktéw lub ich czesci, np. wyposazenie dodatkowe,
silniki, wegielki, elementy uszczelniajgce i elementy instalacji cyrkulacji gorgcego powietrza, ktére
wymagajg okresowej wymiany, przy zwyktym uzytkowaniu mozna zaktada¢ ich normalne zuzycie
w wyniku eksploatacji, ktére nie jest objete gwarancja.

Przy podaniu zgtoszenia reklamacyjnego (lub roszczenia innego charakteru) nalezy przedtozy¢,
ze produkt byt sprzedany przez sprzedawce, u ktérego produkt jest reklamowany oraz ze okres
gwarancji jest ciggte obowigzujgcy. W tym celu zaleca sig, w interesie co najszybszego rozpatrze-
nia i zatatwienia reklamacji przedtozy¢ karte gwarancyjng z wyznaczong datg produkcji i sprzeda-
zy, numerem seryjnym (numer serii), pieczecig punktu sprzedazy i podpisem sprzedawcy, ewen-
tualnie wazynm dokumentem kupna-sprzedazy itp.

Reklamacje nalezy zgtosi¢ w punkcie sprzedazy, w ktérym dokonano zakupu lub wysta¢ produkt
w roztozonym stanie do naprawy.

Okres gwarancji zostaje wydtuzony o czas, w ktorym produkt byt w naprawie. Reklamowany pro-
dukt nalezy wysta¢ do punktu serwisowego wraz z opisem usterki/wady, nalezycie zapakowany
(najlepiej w oryginalnym opakowaniu, ktére zaleca sie pozostawi¢ do tego celu) oraz zatgczy¢
karte gwarancyjng lub inny dokument potwierdzajgcy prawo do roszczenia z tytutu reklamacji.
Produkt nalezy wysta¢ do punktu serwisowego wytgcznie w wyczyszczonym stanie. W odwrotnym
przypadku, z powoddéw dotrzymania zasad higieny nie bedzie mozliwe przyja¢ produktu do napra-
wy lub uzytkownik zostanie obcigzony kosztami wyczyszczenia produktu.

Reklamacje moga Panstwo wysyta¢ do magazynu firmy transportowej w Polsce, pod adres podany w formularzy reklamacyjnym
(RMA formularz) lub bezposrednio na ponizszy adres do naszego serwisu, aby przyspieszy¢ przebieg reklamacji.

ZAKLAD NAPRAWCZY
Unitechnic.cz s.r.o.

Reklamacni a servisni oddéleni
Aredl byvalého cukrovaru
Hlavni 29 (hala ¢. 3 uni-max)
277 45 Uzice Czechy

W przypadku pytan prosimy o kontakt: Unitechnic, Sp. z o.0.

Tel.: 0 801 033 077 GODZINY OTWARCIA: (optata jak za potaczenie lokalne) Pn — Pt: 7:30-16:00
Fax: (022) 43 35 332

INTERNET: www.uni-max.com.pl

info@uni-max.com.pl
bok@uni-max.com.pl

Produkt: PILARKA TASMOWA BS - 229 HV DO METALU

Typ: BS-912B Numer fabryczny (seria):

Data produkgciji: Adnotacje o naprawie:

Data sprzedazy, pieczec, podpis:

28

www, LINENAX com

INSTRUKCJA OBSLUGI
TLUMACZENIE
ORYGINALNEJ INSTRUKCJI

PILARKA TASMOWA
BS - 229 HV DO METALU

BS-912B



Szanowny Kliencie, dziekujemy za zakupienie produktu uni-max.
Nasza spétka jest gotowa do swiadczenia Panstwu ustug przed, w trakcie i po zakupieniu wyrobu. W przy-
padku jakichkolwiek pytan, wnioskéw czy probleméw prosimy skontaktowa¢ sie z naszym przedstawicie-
lem handlowym.
Postaramy sie rozwazy¢ Panstwa problem i zareagowa¢ w miare posiadanych mozliwosci.
Pierwsze uruchomienie tego urzadzenia jest w rozumieniu tej instrukcji krokiem prawnym,
poprzez ktory uzytkownik z wolng i nieprzymuszong wolg potwierdza, ze te instrukcje
starannie przeczytal, zrozumiat jej znaczenie i zapoznat si¢ ze wszystkimi ryzykami.
UWAGA! Nie nalezy prébowac¢ uruchomic¢ (ewentualnie uzytkowac) urzadzenia przed zapoznaniem
sie z calg instrukcjg obstugi. Instrukcje nalezy zachowaé do uzytku w przysztosci.
Szczegdlng uwage nalezy poswiecic¢ zaleceniom dotyczacym bezpieczenstwa pracy. Nieprzestrze-
ganie albo niedoktadne zastosowanie sie do tych zalecen moze spowodowa¢ wypadek z udziatem
Panstwa lub innych osoéb, albo uszkodzenie urzadzenia lub obrabianego materiatu.
W szczegdlnosci nalezy przestrzegac zalecen bezpieczenstwa podanych na tabliczkach znamiono-
wych, w ktére urzadzenie jest wyposazone.
Tych tabliczek nie wolno usuwagé, ani uszkadzac.

Dla uproszczenia ewentualnej komunikacji prosimy
zapisac¢ tutaj numer faktury albo innego dokumentu
poswiadczajacego zakup..

Wytrzymata budowa z odlewu - duza gteboko$¢ ciecia - hydrauliczna kontrola przysuwania tasmy
tnacej. Sprawdzona wytrzymata budowa. Zmiana kata cigcia przy pomocy uchylnych szczek uchwytu
zaciskowego.

Notatka: Odpowiednie stojaki oporowe do ditugich pretdbw mozna znalezé w rozdziale ,Technika
manipulacyjna”.

UWAGA: Jezelininiejsza maszyna nie zostata wyposazona we wtyczke elektryczna, to przed rozpoczeciem
pracy nalezy zleci¢ instalacje wtyczki elektrycznej odpowiedniej do Panstwa gniazdka wykwalifikowanemu
elektrykowi.

DANE TECHNICZNE

[N E=T o= [ PP PP PR PUPPRUPRRNY ~400 V/50 Hz
(o] oTo] g 41 To o3 Y PSPPSR TUUSPUOPRPNt 750 W
Wielkos¢ tasmy ... .. 27 % 0,9 %2655 mm
CatKOWita WYSOKOSC .....coiiiieiiiie ittt et e e e sbn e e e sanaeeenes 1600 mm

Hatas ....ccccccoevveeennene .80 dB MAX
Dtugosé¢ ...1380 mm
4= (o] (o L= SO 460 mm

WWYSOKOSEC ...ttt ettt ettt ettt e ettt e e s ae et e e b bt e e e aba e e e eabe e e e eab e e e e aaneeeanneeean 1050 mm
Predkos¢ tasmy tnace; .. ... 256 =50 — 75 — 95 m/min-"!
OPaKOWANIE (A X SZ X W iiiieiiiiieeiie ettt ettt ettt ettt et e e nae e e e neee s 1420 x 530 x 1 100 mm

(G312 Tl o) 1 U] 1 (o T SO PPUPPN 165 kg
Ciezar netto ..... ... 140kg
0 o (mm) 230
o (mm) 178 x 305
Moc robocza
o (mm) 150
+45°
o (mm) 127 x 150

Tekst, rysunki i dane obowigzujg w momencie druku instrukcji. W celu nieustannego ulepszania naszych
wyrobow zastrzegamy sobie prawo do zmiany danych technicznych bez wczes$niejszego uprzedzenia.
2

27



Protokoty z napraw i konserwac;ji:

DATA PROTOKOE WYKONANIA NAPRAWY ALBO KONSERWACJI

ZAKLAD
SPECJALISTYCZNY

26

SRODKI BEZPIECZENSTWA

* Urzadzenie moze obstugiwaé¢ wytacznie osoba w wieku powyzej 18 lat posiadajaca odpowiednie
predyspozycje, pouczona i przeszkolona w zakresie zasad bezpieczenstwa i ochrony zdrowia przy

pracy.
Stanowisko pracy zalecamy wyposazy¢ w tablice omawiajgce zasady bezpieczenstwa pracy:
« ,,Zapobiegaé najczestszym wypadkom* — PILARKI TASMOWE

Symbole wykorzystywane w tych instrukcjach

& Uwagal!

Oznacza niebezpieczenstwo odniesienia powaznych obrazen albo znaczne straty materialne.

Niebezpieczenstwo zaczepienia!
Uwaza¢ na obrazenia spowodowane zaczepieniem czesci ciala przez obracajace sie czesci
maszyny.

EI Ostrzezenie!

Niebezpieczenstwo uszkodzenia

E Notatka:

Informacja dodatkowa

Znaczenie dostarczonych naklejek ze symbolami bezpieczenstwa:

Nie gasi¢ woda, ani gasnica

- . |
pianowa Uzyj rekawicy ochronnych!

) ©

Urzadzenia nie wolno uzywac,
jezeli jest wilgotne i narzedzi
nie wolno uzywa¢ w wilgotnym
Srodowisku

4

Uzyj obuwie ochronne!

Niebezpieczenstwo ucigcia palcéw Uzyj ochrony drég oddechowych

Uwaga, urzadzenie elektryczne Uzyj ochrony wzroku

@

Przed uruchomieniem przeczyta¢
instrukcje

Przed uruchomieniem zamknaé
ostone ochronng

Zabezpieczy¢ prostoliniowy silnik
hydrauliczny przeciwko opadaniu

AEP>E O ®

Naklejki nalezy umiesci¢ na takich powierzchniach urzadzenia, ktére sa w kazdych okolicznosciach
widoczne dla obstugi maszyny przed jej uruchomieniem i podczas jej pracy.

Niniejsze urzadzenie nie zawsze dostarczane jest z wtyczka elektryczng lub gniazdkiem. Przed
rozpoczeciem pracy zleci¢ wykwalifikowanemu elektrykowi instalacje zakonczenia przewodowego
zgodnie z twoim gniazdkiem.

Ogdlnie

*  Woreczki plastikowe zastosowane do opakowania mogg by¢ niebezpieczne dla dzieci i zwierzat.

* Nalezy zapozna¢ sie z tym urzadzeniem, jego sterowaniem, uzytkowaniem, elementami tego
urzadzenia i mozliwymi zagrozeniami zwigzanymi z jego niewtasciwym uzytkowaniem. 3



Nalezy zadbac¢ o to, aby uzytkownik urzadzenia zostat starannie zapoznany z jego sterowaniem,
uzytkowaniem, elementami tego urzgdzenia i mozliwymi zagrozeniami zwigzanymi z jego uzywaniem.
Nalezy przestrzega¢ zalecen podanych na tablicach ostrzegawczych. Tych tabliczek nie wolno
usuwad, ani ich uszkadzac¢. W razie uszkodzenia albo nieczytelnosci tabliczki nalezy sie skontaktowaé
z dostawca.

Stanowisko pracy nalezy utrzymywa¢ w porzadku i czystosci. Batagan na stanowisku pracy moze
spowodowaé wypadek.

Nigdy nie nalezy pracowac w ciasnych i Zle o$wietlonych pomieszczeniach. Nalezy zawsze sprawdzic,
czy podfoga jest stabilna i czy jest zapewniony dobry dostep do stanowiska pracy. Nalezy zawsze
utrzymywac stabilng pozycje.

Nalezy nieustannie kontrolowaé postep pracy i wykorzystywaé wszystkie zmysty. Pracy nie
kontynuowac, jezeli nie mozna sie na niej w petni skoncentrowac.

Dbac o swoje narzedzia i utrzymywac je w czystosci.

Rekojesci i elementy sterujgce muszg by¢ suche i bez $ladéw oleju i smaru.

Nalezy zabroni¢ dostepu zwierzat, dzieci i 0séb niepowotanych do maszyny.

Nie wkfadac rgk ani nég do przestrzeni roboczej.

Nigdy nie zostawia¢ pracujgcego urzgdzenia bez dozoru.

Urzadzenia nie wolno uzywac w innym celu, niz ten, do ktérego jest ono przeznaczone.

Podczas pracy korzystaé ze srodkéw ochrony osobistej (na przyktad okulary, obuwie ochronne itp.).
Podczas ciecia, kiedy powstaje pyt zastosowaé maske ochronng albo respirator.

Nie przemeczac sie i zawsze korzystaé z obu rak.

Przy urzgdzeniu nie nalezy pracowac bedac pod wptywem alkoholu i substancji odurzajgcych.

W razie zawrotéw, ostabienia albo omdlenia nie pracowac przy tym urzgdzeniu.

Jakiekolwiek zmiany w urzgdzeniu nie sg dopuszczalne. NIE KORZYSTAJ z urzadzenia w przypadku
stwierdzenia zagie¢, peknig¢ albo innych uszkodzen.

Nigdy nie wykonywac¢ konserwacji podczas pracy urzgdzenia.

Jezeli pojawi sie dziwny dzwiek albo inne niezwykte zjawisko, natychmiast wylgczyé maszyne
i przerwaé prace.

Klucze i wkretaki zawsze po uzyciu usunaé z maszyny.

Przed wigczeniem maszyny sprawdzi¢, czy wszystkie sruby sg dobrze dokrecone.

Zapewni¢ odpowiednig konserwacje maszyny. Przed uzyciem maszyny sprawdzi¢, czy nie zostata
uszkodzona.

Przy konserwaciji i naprawach korzystac¢ wytacznie z oryginalnych czesci.

Zastosowanie urzgdzen dodatkowych albo wyposazenia, ktérego nie polecit dostawca moze
spowodowaé wypadek i zwigzane z nim obrazenia.

Do konkretnej pracy nalezy dobra¢ odpowiednie urzgdzenie. Nie przecigza¢ urzadzenia lub
wyposazenia o matej mocy i wydajnosci i stosowac go do pracy, ktéra wymaga wigkszej maszyny.
Nie przecigza¢ urzadzenia. Zaplanowac prace tak, aby bez zmeczenia pracowaé z optymalng
predkoscig. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych przecigzeniem.

Urzadzenie nalezy chroni¢ przed zbyt wysokg temperaturg i Swiattem stonecznym.

Urzadzenie nie jest przystosowane do pracy pod wodg ani w srodowisku wilgotnym.

Jezeli urzadzenie nie bedzie uzywane przez diuzszy czas, nalezy je przechowywa¢ w suchym,
zamknietym miejscu, ktére nie jest dostepne dla dzieci.

Przed uruchomieniem maszyny sprawdz, czy wszystkie elementy zabezpieczajgce pracujg lekko
i niezawodnie. Sprawdzi¢, czy wszystkie elementy ruchome sga w dobrym stanie.

Sprawdzi¢, czy czesci nie sg pekniete albo zatarte i czy wszystkie czesci sg dobrze zamocowane.
Sprawdzi¢ wszystkie pozostate warunki, ktére moga mie¢ wpltyw na dziatanie narzedzi.

Jezeli w tej instrukcji nie podano inaczej, to wszystkie uszkodzone czesci i elementy zabezpieczajgce
nalezy naprawi¢ albo wymieni¢ na sprawne.

Nie zaktadac luznych cze$ci ubrania, rekawic, pierscionkéw, bransoletek lub innych klejnotow,
ktére zaczepione mogg zostac przez wirujgce czesci. Zalecane jest zaktadanie butéw z podeszwa
przeciwposlizgowa. Dtugie wtosy nalezy z tytu spigé.

Zawsze trzymac rece i palce w dostatecznej odlegtosci od tasmy.

Przez caty czas eksploatacji do obowigzkéw uzytkownika nalezy wykonywanie badan i przeglgdéw
urzgdzenia elektrycznego zgodnie z obowigzujgcymi przepisami. Zapisy o wykonaniu:

DATA

NOTATKA O WYKONANIU PRZEGLADU

TECHNIK REWIZYJNY
NR /PODPIS

25



SPIS CZESCI ELEKTRYCZNYCH

Poz. _0znak9wame Dane . . Dostawca Oznakowanie Notatki
i funkcje techniczne dostawcy
WYLACZNIK TELEMECANIQUE
SQ1 KRANCOWY AC15 2A/400V |1 OMRON D4D-1532N IEC947-5-1
WYLACZNIK TELEMECANIQUE
SQ2 KRANCOWY AC15 2A/400V |1 OMRON D4D-1562N IEC947-5-1
WYLACZNIK
SB1 AWARYJINY TE XB2-ES542 | 1 TE
ODLACZENIE OD TE XB2-
SB2 ZRODLA EA142R 1 TE
SB3 I?RZYLACZENIE DO TE XB2- 1 TE
ZRODLA ZASILANIA EA131G
POMPA
SB4 PODLACZENIA DO TE XB2-E021 1 TE
ZRODEA ZASILANIA
KM1 STYCZNIK 1-20A Vi690V 1 IEC NF C VDE
TELEMECANIQUE |LC1 BS
KM2 | PRZEKAZNIK 12A 300VAC 1 SCHRACH K0910B7 947 63110 0660
5424
PRZEKAZNIK
FR WYLACZAJACY PRZY [1,8-2,6 A 1 TELEMECANIQUE |LR2 IEC947-4-1
PRZECIAZENIU
FU1 BEZPIECZNIK 3A 2
WAGO
FU2 BEZPIECZNIK 3A 1
TC TRANSFORMATOR gg?/X/24V 1 WAGO SC-TRA
0,75kwW
M1 SILNIK ‘1‘080/-1/ 1 CHU TA JEF-H
1420 obr./min.
0,093KW
M2 POMPA 302(2/ 1 CHU TA JEF-VPP
2840 obr./min.
KABEL DO HO5VV-F [REu by (5o
GLOWNEGO SILNIKA | 4x1,5mm2 1 I-SHENG HOSVV-F @D Nr—u @
KABEL DO SILNIKA e
POMPY DO PLYNU :‘)85;/5\;;2 1 I-SHENG HO5VV-F @ @
CHLODZACEGO ’ NFmusE
SZAFA 1 RONG FU
24

A

A

A

Urzadzenia elektryczne

Podczas eksploatacji narzedzi elektrycznych nalezy zawsze przestrzega¢ podstawowych posunigé
bezpieczenstwa wigcznie ponizej podanych, w celu zapobiegania wybuchu pozaru, porazenia pragdem
elektrycznym i skaleczenia oséb. Przed rozpoczeciem eksploatacji przeczyta¢ niniejszg instrukcje
obstugi i zapamietac ja.

Sprawdzi¢, czy wtyczka jest podtaczona do dobrze zabezpieczonego gniazdka zasilajgcego. Napiecie
sieci musi by¢ zgodne z napieciem podanym na tabliczce, zeby nie doszto do przegrzania i spalenia
silnika lub jego pracy ze zbyt matg moca.

Przed podigczeniem do sieci sprawdzi¢, czy wytgcznik jest ustawiony na OFF (wylgczone). Jezeli
urzadzenie nie jest wyposazone w gtéwny wylgcznik, to jego miejsce zastepuje wtyczka. Po
zakonczeniu pracy wyjgc wtyczke zasilania sieciowego z gniazdka.

Urzadzen elektrycznych nigdy nie nalezy przenosic trzymajac za przewdd. Wtyczki z gniazda rowniez
nie nalezy wyjmowac przez pociagniecie za przewod.

Przewéd doprowadzajacy nalezy chroni¢ przed wysokg temperatura, olejem, rozpuszczalnikami
i ostrymi krawedziami.

Nalezy okresowo sprawdzaé przewdd i w razie uszkodzenia odda¢ go do naprawy do specjalisty.
Przediuzacze nalezy regularnie sprawdzac i w razie potrzeby zamieni¢ na nowe.

W razie potrzeby skorzystaj z przediuzacza wysokiej jakosci o odpowiedniej obcigzalnosci,
rozwinietego w catosci. Okresowo sprawdza¢, czy nie jest uszkodzony. Wadliwy przewdd wymienié
albo naprawic.

Przed rozpoczeciem konserwacji, montazu, wymiany czesci albo tym podobnej czynnosci wytgczy¢
wytgcznik gtéwny i wyjgé wtyczke z gniazdka.

Uwazaé, zeby urzgdzenie nie wigczyto sie samodzielnie. Nie wolno trzyma¢ palcéw w poblizu
mechanizmu wigczajgcego, jezeli nie jest to bezwarunkowo konieczne.

Jezeli urzgdzenie ma by¢é zamontowane na stole warsztatowym, to przycisk bezpieczehnstwa nalezy
zwolni¢ dopiero po zakonczeniu montazu.

Z urzadzenia nie nalezy korzysta¢ w $rodowisku zagrozonym wybuchem (przy lakierowaniu i przy
pracy z cieczami palnymi itp.)

Z urzgdzenia nie nalezy korzysta¢ w $rodowisku mokrym lub jezeli jego powierzchnia jest mokra.
Wyposazenie elektryczne jest przystosowane do pracy w srodowisku zwyklym w temperaturach +5 do
+40 °C, o wilgotnosci wzglednej nieprzekraczajgcej 50 % przy temperaturze + 40°C.

Urzadzenia elektryczne podlegajg przeglagdom okresowym w ustalonych terminach.

Obrébka

Obrabiany materiat nalezy zawsze bezpiecznie zamocowac na powierzchni roboczej albo w imadle.
Nie prébowac¢ trzymac rekami obrabianego materiatu podczas obrobki. W obydwu rekach trzymaé
rekojesci urzadzenia.

Nie stara¢ sie siega¢ zbyt daleko. Zajmij stabilng pozycje na obu nogach, bezpieczng nawet przy
odrzucie.

Narzedzia muszg by¢ czyste i ostre.

Przestrzegac¢ przepiséw konserwacji i zalecen zwigzanych z wymiang narzedzi.

Sprawdzi¢, czy obrabiany przedmiot jest zgodny z technicznymi parametrami urzgdzenia i czy jest
bezpiecznie zamocowany.

Przy zwalnianiu zamocowania przedmiotu zachowa¢ najwyzszg ostroznoseé.

Materiat pod tasmg przesuwac w kierunku przeciw obrotom tasmy.

Przed rozpoczegciem ciecia dobrze zamocowac¢ materiat w imadle.

Pilarka tasmowa

Niniejsze urzadzenie przeznaczone jest wylgcznie do ciecia zwyklych metali, ktére zgodne sa
z ustalong wydajnoscig ciecia.

Niniejszego urzadzenia nie instalowac ani nie stosowa¢ w srodowisku zagrozonym wybuchem.
Wszystkie ustawienia wykonywac¢ na maszynie odtgczonej od zasilania. W celu osiggnigcia doktadnej
pracy z urzadzeniem i poprawnego sposobu ustawienia podczas montazu, kazdy z uzytkownikéw
musi doktadnie zapoznac sie z niniejszg instrukcjg obstugi.



Jezeli uchylona jest pokrywa ramienia pilarki, to wytagcznik ochronny dziata tak, ze zatrzyma prace
maszyny. Tego wytacznika w zadnym przypadku nie usuwaé z urzgdzenia i czesto sprawdzaé jego
poprawne dziatanie.

Podczas wykonywania napraw odfgczy¢ urzgdzenie od zrddta zasilania.

Przed kolejnym uzytkowaniem urzgadzenia doktadnie sprawdzi¢ ostone lub inng uszkodzong czesé
i zapewni¢, by dziataly poprawnie i wykonywaty funkcje, do ktérej sg przeznaczone. Sprawdzié¢
ustawienie wirujgcych czesci, ich potaczenie, uszkodzenie, montaz i wszystkie inne aspekty, ktore
negatywnie moga wptywaé na ich dziatanie. Ostone lub inng uszkodzong cze$¢ trzeba poprawnie
naprawi¢ lub wymienic.

Przed wykonywaniem konserwacji lub wymiang akcesoridw, jakimi sa tasmy, frezy oraz inne narzedzia,
odfgczy¢ urzgdzenie od zrodta.

Sprawdzi¢, czy tasma jest poprawnie naprezona i przymocowana.

Naprezenie taSmy ponownie sprawdzi¢ po wykonaniu pierwszego ciecia z nowg tadmg tngce;j.

Kazdy dzien po zakonczeniu pracy zawsze zluzowac¢ naprezenie tasmy, by wydtuzy¢ jej zywotnos¢.
Kazdy dzien sprawdzac poziom ptynu chtodzgcego. Przy niskim poziomie ptynu chtodzagcego moze
doj$¢ do jego spienienia i wysokiego zagrzania tasmy tngcej. Zanieczyszczony ptyn chtodzgcy lub jego
brak spowodowaé¢ moze zapchanie pompy i jej deformacje. Dalej moze doj$¢ do deformacji podczas
ciecia, do obnizenia predkosci cigcia oraz statej utraty dziatania tasmy tnacej. Zanieczyszczony ptyn
chtodzacy spowodowac¢ moze rozwdj bakterii, ktére mogg draznic¢ skére.

Podczas ciecia magnezu nie stosowac olei rozpuszczalnych ani emulsji (mieszanka wody i oleju),
poniewaz woda w istotny sposéb zwigksza ryzyko przypadkowego zapalenia wiérow magnezowych.
Podczas ciecia magnezu konsultowa¢ odpowiedni ptyn chtodzgcy z dostawcg przemystowych ptynéw
chtodzacych.

By zabroni¢ powstawaniu korozji na obrabianych powierzchniach, w przypadku zastosowania emuls;ji
chtodzacej rozpuszczonej w wodzie, nalezy wytrzeé do sucha powierzchnie, na ktérych dochodzi
do kontaktu z ptynem i gdzie nie dochodzi do jego odparowywania, jak na przyktad pomiedzy ptytg
podstawowg urzadzenia i imadtem.

Przed opuszczeniem maszyny odtgczy¢ jg od zrodta. Wyczyscic pilarke taSmowg i posprzataé miejsce
pracy.

Przed rozpoczeciem usuwania wiéréw zatrzymac urzgdzenie.

Ramig prowadnicy tasmy utrzymywaé mocno przymocowane. Zluzowane ramie prowadnicy tasmy
powoduje niedoktadno$ci ciecia.

Zapewni¢, by predkos$¢ tasmy tnacej byta odpowiednia do cietego materiatu.

Sprawdzi¢, czy typ i wielko$é tasmy jest poprawna.

Pozycja | Nazwa Szt. | Pozycja | Nazwa Szt.
163. Sruba M8 x 16 2 206. Podktadka na watek 17 1
164. Ostona 1 207. Sruba M4 x 12 3
165. Podktadka ptaska 6 2 208. Ostona koncowa 1
166. Sruba M6 x 12 2 209. tozysko 6003-2Z 3
167. Ztgcze 1/14” 3 210. Tuleja 1
168. Sruba M6 x 30 2 211. Uszczelnienie tozyska 35 x 17 x 7 |1
169. Korpus 1 212. Watek 1
170. Sruba M8 x 30 2 213. Wopust 5x45 1
171. Podktadka 8 2 214. Sruba M6 x 25 5
172. Sruba M8 x 25 4 |215. Sruba 1
175. Podstawa silnika 1 216. tozysko 6201 5
176. Nakretka M8 2 217. Mechanizm zmiany przetozen 1
177. Sruba M4 x 40 2 218. Watek 1
178. Silnik 1 219. Wopust 5x80 1
179. Nakretka M8 4 220. Wpust 1
180. Podktadka 8 8 221. Podktadka 25 3
181. Whpust 1 222. tozysko 6205-2Z 2
182. Sruba M8 x 10 1 223. Podktadka dystansowa 1
183. Wieko koto pasowego 1 224, Plyta 1
184. Koto pasowe silnika 1 225. Sruba M4 x 8 3
185. Sruba M8 x 20 4 |226. Kofek 5 x 30 1
186. Podktadka 8 4 227. Ptyta 1
187. Podstawa ptyty 1 228. Kotek 1
188. Tasma A630 1 229. Sprezyna 1
189. Sruba reczna M6 x 12 1 230. Dzwignia 1
190. Skrzynia przekfadni 1 231. Pierscien O 6 x 1,8 1
190.1. |Sruba M8 x 16 1 232. Watek 1
191. Podktadka na watek 25 1 |233. Sruba M5 x 20 1
192. tozysko 80105 3 234. Uszczelnienie 30 x 42 x 7 1
193. Pierscien zabezpieczajgcy 47 2 235. Skrzynia przektadni 1
194. Uszczelnienie 47 x 25 x7 1 236. Koto zegbate 1
195. Podktadka dystansowa M10 x 80 |1 237. Koto zebate 1
196. Watek 1 238. Wopust 6x20 1
197. Wpust 6x20 1 239. Przetozenie slimakowe 1
198. Przetozenie slimakowe 1 240. Podktadka 20 1
199. Podktadka na watek 25 1 241. Uszczelka 1
200. Uszczelka 1 242, Kotek 6 x 25 2
201. Wieko szafy 1 243. Wieko szafy 1
202. Sruba M6 x 20 4 244, Watek 1
203. Sruba 1 |245. Watek 1
204. Sruba M6 x 10 2 246. Sruba M6 x 20 1
205. Koto paskowe przektadni 1

23



Pozycja | Nazwa Szt. | Pozycja | Nazwa Szt.
84. Kotek 2 126. Podkiadka 6 4
85. Koto 2 127. Sruba M6 x 20 4
86. Sruba M8 x 20 6 |128. Mimosréd 2
87. Podktadka 8 12 | 129. tozysko 608-2Z 14
88. Nakretka M8 6 130. Podktadka watka 4
89. Nakretka M6 6 131. Watek 2
90. Podktadka 6 12 [132. Sruba M5 x 8 2
91. Sruba M6 x 16 6 133. Ochrona 1
92. Jednostka stojakowa 1 134. Tylny przesuwny ogranicznik ruchu |1
93. Stojak 1 135. Podkiadka sprezysta 2
94. Zestaw wigcznika 1 136. Sruba reczna M10 x 35 1
95. Nakretka M8 4 137. tozysko 6202-2Z 2
96. Podktadka 8 8 138. Bezpiecznik 52 2
97. Sruba M8 x 35 4 139. Koto wolnobiezne 1
98. Uchwyt 1 140. Podktadka sprezysta 1
99. Pojemnik ptynu chtodzgcego 1 141. Sruba M8 x 20 1
100. Pompa ptynu chtodzgcego 1 142. Podktadka 6 2
101. Podktadka 6 4 143. Sruba reczna M6 x 12 2
102. Sruba M6 x 12 4 144. Ostona ochronna 1
103. Ztagczka gwintowana 1 145. Katownik mocujacy 2
104. Waz 1 146. Podkfadka 6 4
105. Waz 1 147. Sruba M6 x 12 4
106. Kompletny wtgcznik 1 148. Koto napedowe 1
107. Sruba M10 x 45 2 148.1. | Wpust 6x20 1
108. Podktadka 10 2 148.2. Podktadka sprezysta 1
109. Sruba M8 x 20 4 148.3. | Sruba M10 x 25 1
110. Podktadka 8 4 148.4. |Tasmatngca 2 655 x 27 x 0,9 mm |1
111. Ptytka 2 149. Obejma 1
112. Napinacz tasmy 1 150. Szczotka czyszczgca 1
113. Sprezyna 1 151. Sruba M5 x 12 2
114. Kos¢ 1 152. Podkfadka 5 2
115. Kotek 1 153. Przedni przesuwny ogranicznik 1
ruchu

116. 0s$ 1 154. Sruba M10 x 35 1
117. Promien rekojesci M8 x 63 3 155. Uchwyt dyszy 1
118. Piasta 1 156. Kurek ptynu chtodzgcego 2
119. Ciegto 1 156.1. | Rurka miedziana & 6 2
120. Podktadka 10 1 |157. Sruba M8 x 30 4
121. Wateczek 2 158. Podkfadka 8 4
122, Nakretka M10 4 159. tuk pilarki 1
123. Podktadka 10 4 160. Sruba M6 x 12 1
124. Tylny ogranicznik ruchu 1 161. Dotyk wytacznika krancowego 1
125. Czes¢ mocujaca 4 162. Uchwyt A 120 1

22

MONTAZ

Rozpakowanie i manipulacja

1. Przed rozpoczegciem przemieszczenia zabezpieczy¢ wszystkie zamki.

2. Do przemieszczenia jeszcze nierozpakowanego urzadzenia zastosowaé podnos$nik (patrz rysunek B).
3. Do przemieszczenia rozpakowanego urzadzenia zastosowac sprawdzone srodki mocujace.

rys. B

rys. A

Podczas przemieszczania niniejszego urzadzenia utrzymywac¢ poprawng postawe na obydwu
nogach oraz dobra réwnowage.

Opis pilarki
OBSLUGA MASZYNY

\ CHLODZENIE
..a.ﬂ

. OSLONA KOLA
BLOKADA NAPREZENIA PASOWEGO

TASMY TNACEJ

USTAWIENIE
NAPREZENIA TASMY
TNACEJ

BLOKADA
USTAWIENIA TASMY
TNACEJ SILNIK

RAMIE PILARKI

PROWADNICA

PROWADNICA TASMY

TASMY

SZCZEKI IMADLA
OGRANICZNIK

RUCHU CYLINDER HYDRAULICZNY

PRZESUWU

Montaz urzadzenia

1. Maszyna zakonserwowana zostata do transportu i magazynowania. Po rozpakowaniu usungé
materiat konserwujgcy odpowiednim $rodkiem np. naftg, ropg lub najlepiej ekologicznym $rodkiem
(nie stosowaé agresywnych substancji). Po wyczyszczeniu nasmarowaé powierzchnie tarcia patrz
rozdziat SMAROWANIE.

2. Wykona¢ montaz widelca.

3. Przed wigczeniem maszyny sprawdzi¢ pokrywy bezpieczenstwa i prowadnice tasmy, by nie doszto do
jej konfliktu z tasma tngca. W przypadku koniecznosci wykonac¢ regulacje.

4. SPRAWDZIC, czy tasma tngca porusza sie w kierunku przeciw wskazéwkom zegara. W odwrotnym
przypadku zmieni¢ podtgczenie elektryczne wedtug schematu i potem ponownie wykonacé test prébny.

W przypadku dostawy zdemontowanej maszyny :
1. Przy pomocy diugiej Sruby przymocowaé ptyte montazows silnika do gtowicy. Ptyte umiesci¢ ptaska
(réwna) strona w kierunku do gory. 7



2. Przy pomocy Sruby i sprezystej podktadki przymocowaé ptyte ochronng do gtowicy. Zabezpieczenie WYKAZ CZES'C|
ptyty montazowej silnika wykona¢ przy pomocy podkitadki Sruby zamkowej, nakretki skrzydtowej

? wyciecia w gc’J_rnej cze?c_i _p’fyty. Czeé_ci t_e SILfiq do poprawnego umieszczenia silnika i do ustawienia Pozycja | Nazwa Szt. | Pozycja | Nazwa Szt
jego poprawnej predkosci i/lub ustawienia tasmy. — -
3. Na diugiej $rubie umiescié wktadke dystansowa i zabezpieczyé nakretka. 1. Rekojesc obrotowa M10x 80 |1 |43. Pret stojakowy 1
4. Przy pomocy czterech $rub z nakretkami przymocowacé silnik do ptyty montazowej silnika. Uwazac, by 2. Nakretka M10 1 44. Obejma 1
watek silnika przechodzit poprzez duzy otwdr w pokrywie i byt réwnolegly z watkiem napedowym. 3. Dzwignia 1 45, Podktadka ptaska 12 1
5. Wykonac¢ montaz silnikowego kota pasowego - z dwu zatgczonych do watka silnika wybrac to mniejsze. 4. Sruba M6 x 12 1 46. Nakretka zabezpieczajaca 12 1
Czesc¢ o'wieksze?j Srednicy musi znajdowac sie blizej silnika. Nie dokrecaé érqby nastawc’zej. _ 5. Kotek 5 x 25 > 47, Sruba dociskowa cylindra 1
6. Wykonaé montaz napedzanego kota pasowego - z dwu zatgczonych do watka silnika wybrac to wigksze. - -
Cze$¢ o mniejszej srednicy musi znajdowac sie blizej fozyska. Nie dokrecaé $ruby nastawczej. 6. Podstawa szybkomocowania |1 | 48. Ostona cylindra 1
7. Pas umiescié w jednym z rowkéw kota pasowego, a drugi koniec umiesci¢ w odpowiednich rowkach 7. Element szybkomocujacy 1 149 Watek 1
drugiego kota pasowego. 8. Sruba M8 x 30 2 50. Podkfadka 8 1
8. Tasme i obydwa kota pasowe wyréwnac¢ tak, by tasma w rowkach kot pasowych poruszata sig 9. Podktadka 8 2 51. Sruba M8 x 20 1
réwnolegle. B -
. W takiejgpozycji dokreci¢ sruby nastawcze obydwu kot pasowych. 10. Fozysko 51101 - ! 52. Sr’ub.a M6 x12 L
10. W celu osiaggniecia odpowiedniej predkosci tasmy tngcej umiesci¢ tasme do poprawnie ustawionych 1. Podktadka sprezysta 1 53. I?ZW|gn|a 1
kot pasowych. Potrzebne dane podane sg w tabeli do ciecia réznego typu materiatow. 12. Sprezyna 1 54. Sruba zabezpieczajaca 1
11. Silnik umiesci¢ w poprawnej pozycji tak, by na tasmie po wcisnieciu palcem uzyska¢ zwis okofo 13. Dzwignia 1 55. Sruba M6 x 12 2
1,25 cm. 14. Koncéwka dzwigni 1 56. Ostona wylacznika krancowego 1
12. Dokrecic 'érube faczaca piyte montaZc')w’q z _os’fonq. I . " . . 15. Sruba M8 x 20 2 57. Wytgcznik krancowy 1
13. Podtgczyé wtyczke elektryczng do koncowki kabla silnika. Do instalacji elektrycznej powinna maszyna - -
zostac¢ podigczona poprzez wytgcznik ochronny odpowiedni do mocy silnika. 16. Podkiadka 8 2 58. Sruba z gwintem trapezowym 1
17. Nakretka M8 2 59. Nakretka z gwintem trapezowym 1
Przestrzen minimalna do pracy z urzadzeniem. 18. Podstawa 1 60. Sruba M8 x 20 1
19. Sruba M8 x 20 1 61. Podktadka 8 1
20. Podktadka 8 1 62. Walec 1
21. Plyta stata 1 63. Sruba M10 x 45 1
2t 22. Sruba M8 x 30 1 |64 Podktadka 10 2
23. Podziatka 1 65. Nakretka M10 1
24. Podktadka 4 2 |e6. Sruba M8 x 30 3
25. Sruba M4 x 10 2 67. Podkfadka 8 3
g 26. Nakretka M10 2 68. Podstawa cylindra 1
é L 27. Podktadka 10 1 69. Sruba M8 x 20 1
o 0 28. Ptyta stata 1 70. Ramie obrotowe 1
==y 29. Podktadka 8 1 71. Ptyta 1
% [ 30. Sruba M8 x 20 1 72. Sruba M10 x 35 2
31. Zawias sprezyny 1 73. Nakretka zabezpieczajgca 1
32. Sprezyna 1 74. Podkfadka ptaska 12 1
33. Ustawiana dzwignia 1 75. Stot 1
34. Podktadka sprezysta 1 75-1 Filtr 1
) n—— 35. Szczeka ruchoma 1 |78 Nakretka M8 8
36. Sruba M10 x 35 1 77. Podktadka 8 16
37. Sruba M12 x 50 1 78. Sruba M8 x 20 8
Wybér odpowieQnich zebow. _ o o o o . 38. Podktadka 12 2 79. Podpora 1
W celu osiggniecia maksymalnej efektywnosci ciecia oraz minimalnych kosztéw jednego ciecia, wazny r 7
jest wybor tasmy z odpowiednig iloscig zebdw na jeden cal (2,54 cm) cietego materiatu. Wybér zebow 39. Sruba M12 x 35 L 80. Sruba M10 x 20 2
zalezny jest od wielko$ci materiatu i jego ksztattu. 40. Szczeka stata 1 81. Podktadka 10 2
41 Nakretka M12 1 82. Ramie ustawienia kota 2
42. Ptyta 1 83. Os$ kota 2




BSS12GR Liczba zgbéw wedtug typu cietego materiatu:

BS9TR ey Materiat ksztattowy Petny materiat
© HKK @ |l
| 3 H - EHEE -

t (mm) Liczba zebdw na palec a (mm) Liczba zebéw na palec
0-4 10/14 0-10 14/18 albo 10/14
4-6 8/12 10-15 8/12
6-9 6/10 16-30 6/10

9-13 5/8 31-50 5/8

13-18 4/6 51-80 4/6

18-22 3/4 81-120 3/4

20-30 2/3 121-200 2/3

30-70 1,412 200 i wiecej 0,8-1,3 albo 1,4/2

Predkosci cigcia

Predkosci ciecia tasmy tngcej dla wybranych materiatow

emulsja 1:10
stal budowlana 60-80 (olej do obrébki | stal szybkotnaca 30-40 emulsia 1:10
kl. 11 wiérowej dla rur | kl. 19 ja 1
i ksztattownikow)
stal cementowa L stal nierdzewna .
Kl 12, 14 50-60 emulsja 1:10 K17 30-40 emulsja 1:10
w2 e stal fozyskowa 4. stal zaroodporna .
ekl \7 ) 16812] .4 16703 | kl. 14,15 40-50 emulsja 1:10 kl. 17 15-25 emulsja 1:10
1Ble| = o s ¥ 40-60stal sprezynowa
ekl = } {l, e 3{‘/ = - \ K. 13. 14 15 45-60 emulsja 1:10 zeliwo 40-60 bez chtodzenia
| } R = i TP . e 3 = 3
izl R = % stal stopowa 25.40 emulsia 1:10 aluminium, miedz, 80-120 olej do obrobki
g = i kl. 19 jat: mosigdz wiérowej
Al braz 40-70 | olel do obrobki
widrowej
js2121 Zalecenia dotyczace predkosci tasmy oraz predkosci cigcia podane w niniejszym schemacie sg
&‘7 orientacyjne i sg przeznaczone dla wiekszosci zastosowan jako punkt wyjsciowy. Dokladne dane do ciecia
fors 511 podaje dostawca tasmy tnacej.

m Poprawne potozenie cigtego materiatu w imadle
Ciety materiat musi by¢ zawsze poprawnie zamocowany w imadle, doktadnie pomiedzy 2 szczekami i bez
innych przedmiotow. Do ciecia profili, ptaskownikéw i specyficznych ksztattow.

132I2‘I \

13014l
133

BS912B
BS9120
BS91ZR
BS912GR
BSS12GDR




Ocena poprawnosci wyboru RYSUNEK CZESC|

Wibéry najlepiej podpowiedza, czy podczas posuwu materiatu stosowany
jest poprawny nacisk.

Sledzi¢, co podpowiedzg widry i wedtug tego dostosowaé nacisk podczas
posuwu.

Cienkie lub proszkowate widry - zwiekszy¢ predko$é posuwu albo obnizy¢
predkos¢ tasmy.

Spalone duze wiéry - obnizy¢ predko$é posuwu i/lub predkos$¢ tasmy.

Pofalowane srebrzyste i zagrzane widry - optymalna predko$¢ posuwu
i predkos¢ tasmy.

OBSLUGA

Ustawienie

1. Gtowice pilarki podnies¢ do najwyzszej pozycji.

2. Przekrecaniem pokretta umieszczonego na koncu podstawy otworzy¢ imadio tak, by mozna bylo
w nim umiesci¢ materiat.

3. Umiesci¢ obrabiany materiat na podstawie pilarki. Kiedy materiat jest zbyt dtugi, podeprze¢ jego koniec.

4. Materiat w imadle dobrze zabezpieczy¢.

Ustawienie oporu

Zluzowac¢ $rube dociskows, ktéry trzyma zespot dociskowy na watku.

Ustawi¢ wymagang dtugos$¢ oporu.

Przekreca¢ oporem, dopdki nie bedzie jak najblizej cieciu. 51 |

Dokrecié $rube dociskowa. am 1608 77

Jezeli silnik jest wytgczony, NIE ZOSTAWIAC tasmy tngcej potozonej na materiale. ; -‘P-.n
|

arwd -~

Predkos¢ tasmy tnacej
Podczas pracy z niniejszg pilarka tasmowag zawsze ustawi¢ predkosé tasmy tnacej tak, by jak najlepiej
nadawata si¢ do proponowanych ustawien dla ré6znych typéw materiatow podanych w nastepujace;j tabeli.

Kierunek ruchu tasmy

Zapewni¢, by tasma przymocowana byta do kot tak, by pierwszy kontakt z materiatem miata krawedz

pionowa.

TR

Kierunek ruchu

10

0
82
Materiat Predkosé Zastosowana s$rednica kota &L 9/ 8}3 84 2|
pasowego >
m/min Napedowe koto | Napedzane
pasowe koto pasowe 8916| 8BI6l
Stal narzedziowa, stal nierdzewna, stopy metalu, 85 mata najwieksza a7112] 86161 sf’im
brgz tozyskowy.
Stale z $rednig lub wysoka zawartoscig wegla, 164 Srednia duza %
twardy mosigdz lub bragz, stal z niskg lub Srednig 240 duza Srednia
zawartoscig wegla, migkki mosigdz
Aluminium, tworzywo sztuczne 312 najwieksza mata

19



LIKWIDACJA

Po zakonczeniu eksploatacji wyrobu nalezy przy likwidacji powstatych odpadéw postgpowaé zgodnie
z obowigzujgcymi przepisami prawa. Wyrdb skitada sie z czesci metalowych i plastikowych, ktére po
posegregowaniu podlegaja recyklingowi niezaleznie od siebie.
1. Zdemontowac¢ wszystkie czesci maszyny.
2. Czesci podzieli¢ na odpowiednie kategorie odpadu (metale, guma, tworzywa itp.).
Posortowany materiat przekaza¢ do dalszego wykorzystania.
3. Odpady elektryczne (zuzyte elektronarzedzia, silniki elektryczne, tadowarki, prostowniki do tadowania,
elektronika, akumulatory, baterie...).
4. Zuzyte ptyny smarujgce nalezy likwidowaé zgodnie z Ustawg o odpadach.
Szanowni klienci, z punktu widzenia obowigzujgcych przepiséw o odpadach, odpady elektryczne uwaza
sie za niebezpieczne i ich likwidacja podlega specjalnemu trybowi.
Zabrania sie wyrzucania odpadéw elektrycznych do pojemnikéw przeznaczonych na $mieci komunalne.
Urzadzenie mozna réowniez przekazaé do punktu zbierania odpadoéw elektrycznych. Informacje o miejscach
zbierania odpaddéw otrzyma¢ mozna w przedstawicielstwie handlowym lub w Internecie.

Jezeli wystgpi usterka, prosimy przestaC urzadzenie na adres producenta, naprawa zostanie wykonana
w mozliwie najkrétszym terminie. Krotki opis usterki skréci jej lokalizacje i czas naprawy. W okresie
gwarancyjnym do urzgdzenia prosimy zatgczyé karte gwarancyjng i dowod zakupu. Réwniez po okresie
gwarancyjnym wykonujemy dla Panstwa naprawy po umiarkowanych cenach.

Zeby zapobiec uszkodzeniu urzadzenia podczas transportu, nalezy dobrze je zapakowaé albo skorzystaé
z opakowania oryginalnego. Za uszkodzenia powstate podczas transportu nie ponosimy odpowiedzialnosci,
a przy reklamowaniu ustugi transportowej znaczenie ma poziom opakowania urzgdzenia i jego
zabezpieczenie przed uszkodzeniem.

Uwaga: Rysunki mogg lekko rozni¢ sie od dostarczonego wyrobu, tak samo, jak moze réznic sie rodzaj
i typ dostarczonego wyposazenia. Jest to wynik ciggtego postepu i takie zdarzenia nie majg wptywu na
odpowiednie funkcjonowanie wyrobu.

Uruchomienie pilarki
Opis dziatania poszczegélnych przyciskow:

KONTROLKA ZASILANIA
WELACZENIE CHLODZENIA
ZATRZYMANIE MASZYNY
URUCHOMIENIE MASZYNY
| PRZYCISK STOP

1

@ Nigdy nie pracowac¢ z pilarka bez poprawnie umieszczonych oston ochronnych.

Sprawdzi¢, czy tasma tngca w czasie uruchomienia nie dotyka obrabianego materiatu. Uruchomi¢ silnik:
Zaczekac, dopoki pilarka nie osiggnie petnej predkosci i ciecie rozpocza¢ od powolnego zblizania gtowicy
do materiatu.

NIE WOLNO UPUSCIC GLOWICY PILARKI NA MATERIAt ANI NACISKAC NA NIA. Sita ciecia
zapewniona zostanie masg wtasng gtowicy pilarki. Pilarka automatycznie sie wytgczy na koncu ciecia.

Wybor tasmy tnacej

Z niniejszg pilarkg dostarczana jest najczesciej stosowana tasma z liczbg 8 zebdw na jeden cal (2,54 cm).
Naby¢ mozna réwniez inne tasmy z liczbg zebdéw 4, 6, 8 i 10. Wybdr rozstawu zebow zalezny jest od
grubosci cietego materiatu: im materiat jest cienszy, tym zalecana jest wigksza ilos¢ zebéw. Podczas
poprawnegdo ciecia, powinny by¢ w materiale zawsze co najmniej 3 (trzy) zeby. Jezeli zeby tasmy tnacej
znajduja sie w takiej odlegtosci od siebie, ze znajdujg sie poza materiatem, moze doj$¢ do powaznego
uszkodzenia materiatu lub tasmy.

Wymiana tasmy tnacej

Podnies$¢ gtowice pilarki do najwyzszej pozycji i otworzy¢ ostony tasmy tngcej. Odpowiednio zluzowaé

pokretto przeznaczone do ustawienia naprezenia tasmy tak, by taSma wyslizgneta sie z kota. Nowg tasme

z zebami wychylonymi sko$no do silnika zainstalowac nastepujgca:

1. Umiesci¢ taSme w tozyskach prowadzacych.

2. Lewa reka naciggnaé tasme wokot kota przy silniku (dolnego) i trzymac¢ w tej pozyciji.

3. Tasme trzymac naprezona na Kole poprzez ciggnigcie prawg rekg umieszczong na tasmie w kierunku
do gory.

4. Lewa reke zdjaé z kota dolnego i umiescic jg na kole gornym, w celu kontynuowania ciggniecia tasmy
w kierunku do géry.

5. Zdja¢ prawg reke z tasmy i koto gérne ustawic tak, by moc lewa rekg naprezy¢ tasme na koto.

6. Pokrettem do ustawiania naprezenia taSmy tngcej przekreca¢ w kierunku wskazéwek zegara, dopoki
tasma nie przestanie sie $lizga¢. Nie napreza¢ zbyt mocno.

7. Zainstalowac ostony ochronne tasmy.

8. Na tasme tngcg aplikowac dwie, trzy krople oleju.

Instrukcje dot. mocowania w imadle

1. Pozycja imadfa dokreconego.

2. Pozycja imadta przy zluzowaniu (z potowy otwarte).
3. Pozycja imadta przy zluzowaniu (w petni otwarte).

11



(@)

(b)

()

Podczas obstugi imadta postepowac zgodnie z nastepujacymi instrukcjami:

4. Podnies¢ ramige 5 cm powyzej obrabianego materiatu i zamkng¢ zawor cylindra tak, by ramie zostato
5 cm nad obrabianym materiatem.

5. Potozy¢ materiat na stole. Uchwyt imadta (a) przesuna¢ w kierunku do géry pod katem 45° (z potowy
otwarty), by zluzowa¢ imadto.

Regulacja imadta szybkomocujacego do ciecia skosnego

Zluzowac sruby A. B. C. D.

Imadto tylne ustawi¢ w otworze z gwintem (E)

Wykona¢ ustawienie wymaganego kata na podziatce.

Wykona¢ ustawienie imadta przedniego (F) w rownolegtej pozycji z imadtem tylnym (E).
Dokrecic¢ sruby A. B. C. D.

abrwd =~

Ustawienie tozysk prowadzacych tasmy tnacej

To ustawienie pilarki jest najwazniejsze. Jezeli tozyska prowadzgce nie sg poprawnie ustawione,
pilarka nie moze dziata¢ poprawnie. W celu zapewnienia poprawnego ustawienia sg tozyska prowadzgce
niniejszej pilarki ustawione fabrycznie i zbadane na kilku cigciach prébnych. W przypadku poprawnego
zastosowania rzadko trzeba wykonywac ich regulacje. Jezeli jednak dojdzie do tego, ze tozyska prowadzgce
nie beda sie znajdowa¢ w poprawnym potozeniu, bardzo waznym jest wykonanie ich natychmiastowej
regulacji. Jezeli pilarka nadal bedzie stosowana z niepoprawnym ustawieniem, taSma nie bedzie cigé
réwno i nastapi jej powazne uszkodzenie. Poniewaz ustawienie tozysk prowadzacych jest najistotniejsze
do poprawnego dziatania pilarki, przed rozpoczeciem ustawiania najlepiej zawsze wyprobowa¢ nowg
tasme i stwierdzi¢, czy usuniete zostanie niepoprawne cigcie. Jezeli dojdzie jednak do stepienia tasmy po
jednej stronie wczes$niej niz po stronie drugiej, taSma nie bedzie cigé rowno. Taki problem nie rozwigzuje
regulacja tozysk prowadzgcych, ale wymiana tasmy. Jezeli usterka nie zostanie usunigta przez wymiane
tadmy tngcej, nalezy sprawdzi¢, czy rozstaw tozysk prowadzacych tasmy jest poprawny.

WYJASNIENIE: Pomiedzy taéma tnacg i tozyskami prowadzacymi powinien znajdowa¢ sie minimalny luz
(maks. 0,01mm). Potrzebny luz zapewni¢ mozna nastepujgco:

1. Wewnetrzne tozysko prowadzgce jest state bez mozliwosci ustawienia.

2. Zewnetrzne tozysko prowadzgce przymocowane jest do do tulei mimosrodowej i mozna go regulowac.
3. Trzymac Srube kluczem typu imbus i zluzowa¢ nakretke.

4. Poprzez przekrecanie $ruby, az do osiggniecia wymaganej odlegtosci, wykona¢ zmiane umieszczenia
tulei mimosrodowe;.

Dokreci¢ nakretke.

W identyczny sposob wykonac¢ regulacje drugiego tozyska tadmy tnacej.

o o

KONSERWACJA

E Przed jakakolwiek regulacja lub wyjmowaniem dowolnej czgsci zawsze trzeba sie upewnic, ze
urzadzenie odigczone zostato od zrodta!

Prostszym jest wykonywanie potrzebnej konserwacji i utrzymywanie maszyny w dobrym stanie, niz
wykonywanie napraw urzadzenia potem, co przestato ono dziataé.

Codzienna konserwacja (wykonywana pracownikiem obstugi)

1. Codziennie przed uruchomieniem maszyny uzupeic¢ smar.

2. Jezeli temperatura wrzeciona spowoduje przegrzanie lub dziwny dzwiek, natychmiast zatrzymac
maszyne i sprawdzi¢, czy nadaje sie do doktadnego ciecia.

3. Utrzymywa¢ porzadek na stanowisku pracy. Ze stolu zdja¢é imadta i obrabiany materiat.
Odigczy¢ urzadzenie od zrédia. Z maszyny usung¢ widry i pyt i przed opuszczeniem miejsca pracy
wykonaé, zgodnie z instrukcjg, smarowanie lub malowanie przeciwko korozji.

Konserwacja tygodniowa

1. Wyczysci¢ srube prowadzacg i nasmarowac olejem.

2. Sprawdzi¢, czy powierzchnia $lizgowa oraz czesci obrotowe sa dostatecznie nasmarowane.
W odwrotnym przypadku uzupetnié¢ smar.

Konserwacja miesigczna
1. Sprawdzi¢, czy na state zamocowane czesci nie sg zluzowane.
2. Wykona¢ smarowanie fozyska, slimaka i watu slimakowego, by nie doszto do ich zuzycia.

Konserwacja roczna

1. Do wykonania kontroli doktadnosci ustawi¢ stét w pozycji poziome;.

2. Minimum raz na rok sprawdzi¢ kable elektryczne, wtyczki i wytgczniki, czy nie sg one zluzowane lub
uszkodzone.

Elektrody, tasma tnaca sa z punktu widzenia ustawowej gwarancji na towar materiatem szybko
zuzywajacym sie w znaczeniu ustawy.

Smarowanie

Smarowanie ponizszych czesci wykona¢ olejem SAE-30 zgodnie z instrukcjami.

1. lozyska kulkowe nie

2. fozyska kota napedzanego 6-8 kropli tygodniowo

3. $rube prowadzacg imadta wedtug potrzeb

4. Przefozenia napedowe pracujg w tazni olejowej. Smaru nie trzeba zmienia¢ czesciej niz raz w roku,
o ile nie dojdzie do kontaminacji oleju lub wycieku spowodowanego niepoprawnym umieszczeniem
ostony przektadni. Podczas pierwszych kilku godzin eksploatacji kota slimakowe bedg sie mocno
zagrzewaty. Jezeli temperatura nie przekroczy 95°C, nie nalezy sie martwic.

Do przekfadni uzy¢ odpowiedniego oleju przektadniowego.

17



Silnik sie przegrzewa.

Zbyt duze naprezenie tasmy

Zmniejszy¢ naprezenie tasmy

tnace;j. tnacej.
2. Zbyt duze naprezenie pasa 2. Zmniejszy¢ naprezenie pasa
napedowego. napedowego.
3. Tasma tnaca jest dla danego 3. Wymieni¢ tasme tngca na
materiatu zbyt gruba. delikatniejszg.
4. Tasma tnaca jest dla danego 4. Wymieni¢ tasme tnaca na
materiatu zbyt delikatna. grubsza.
5. Kofa zgbate sg niepoprawnie 5. Ustawi¢ kota zebate tak, by slimak
ustawione. znajdowat sie w $rodku kota
zebatego.
6. Kota zebate nalezy nasmarowa¢. | 6. Sprawdzi¢ tor oleju.
7. Ciecie $ciska tasme tnaca. 7. Zmniejszy¢ predkos¢ podawania
i ciecia.
Nieréwne cigcie 1. Nacisk podczas podawania jest 1. Obnizy¢ nacisk poprzez
zbyt duzy. zwiekszenie naprezenia sprezyny
po stronie pilarki.
2. Niepoprawne ustawienie fozysk 2. Wykona¢ regulacje tozysk
prowadzacych. prowadzacych. Luz nie moze
przekraczac¢ 0,001
3. Niepoprawne naprezenie tasmy 3. Ostroznie zwigksza¢ naprezenie
tnace;j. tasmy.
4. Tepatasma. 4. Wykona¢ wymianeg tasmy tnace;j.
5. Nieodpowiednia predkos¢. 5. Wykonac¢ regulacje predkosci.
6. Zbyt duzy odstep pomiedzy 6. Ustawic odstep pomiedzy
prowadnicami tasmy tnacej. prowadnicami tasmy.
7. Mechanizm prowadnicy tasmy 7. Wykona¢ dokrecenie.
tnacej jest zluzowany. 8. Skierowac poprawnie tasme
8. Tor tasmy znajduje sie zbyt tngcg zgodnie ze wskazaniami
daleko od kotnierzy kot. instrukcji obstugi.
Chropowate ciecie 1. Zbyt duza predkos¢ tasmy lub 1. Zmniejszy¢ predkosé tasmy lub
podawania materiatu. podawania.
2. Tasma tngca jest zbyt gruba. 2. Zmieni¢ tasme na delikatniejsza.
3. Tasma tngca jest mato 3. Ustawi¢ naprezenie tasmy tnace;.
naprezona.
Tasma tnaca sig 1. Ciecie Sciska tasme tnaca. 1. Obnizy¢ nacisk podczas
skreca. 2. Zbyt duze napregzenie tasmy podawania.
tnace;j. 2. Zmniejszy¢ naprezenie tasmy

tngce;j.

16

NOTATKA:

1.

Naprezenie tasmy tngcej regulowac¢, dopdki nie bedzie tylna cze$¢ tasmy (A) lekko naciskaé na kétko
tasmy (przednie).

Zluzowa¢ nakretke (E).

Watkiem mimos$rodowym (B) obraca¢ w kierunku przeciw wskazéwkom zegara, dopdki tozysko (D) nie
bedzie w odpowiednim kontakcie z tasmg tngca. Dokreci¢ nakretke (E).

Po wykonaniu regulacji zluzowaé $rube nastawcza (F) i ustawia¢ gtowice tozysk az do momentu, kiedy
tozysko oporowe lekko nie dotknie tylnej czesci tasmy tnacej (A).

W przypadku karbidowej prowadnicy tasmy (L), patrz rys. 1, wykona¢ trzeba takze ustawienie, by
tozyska lekko dotykaty tasmy tnacej. Tego osiaggnaé mozna zluzowaniem $ruby (M).

Powtorzy¢ kroki 1, 2, 3, 4 i 5 i wykona¢ ustawienie drugiej strony tozysk prowadzacych tasmy tnacej
(G).

Ustawi¢ podstawe i tasme pilarki tak, by byly rownolegte i zgodne z danymi podziatki. W razie
koniecznosci zluzowa¢ $rube nastawczg (F).

Ustawi¢ rame tasmy tngcej, dostosowac szczeki imadta (H) oraz tasme tngca tak, by byty prostopadte
wobec siebie. Dokreci¢ $ruby nastawcze (l).

Zluzowac $rube nastawczg (K), mocno wsungé czesé przednig imadta (J) na szczeke tylng imadta (H).
Ustawienie zakonczy¢ dokreceniem $ruby nastawczej (K).

Rysunek 1 Rysunek 2

Ustawienie toru tasmy tnacej

1.
2.
3.

4.

Uchyli¢ ostoneg tasmy tnace;j.

Wyja¢ (gérny i dolny) mechanizm prowadnicy tasmy tnacej.

Zluzowac¢ srube z tbem szesciokgtnym w mechanizmie uchylnym tak, by nie byt swobodny, ale tylko
zluzowany.

Podczas pracy maszyny regulowac¢ $rube nastawczg i pokretto do ustawiania naprezenia tasmy tak,
by zachowane zostato state naprezenie tasmy. Sruba nastawcza i pokretto do ustawiania naprezenia
tasmy zawsze obracaja sie¢ w odwrotnym kierunku, tzn., ze kiedy jedno przekrecane jest w kierunku
wskazoéwek zegara, drugie przekrecac nalezy w kierunku przeciw wskazéwkom zegara. Tasma tngca
ma poprawnie ustawiony tor, jezeli jej tylna strona dotyka tylko ramienia kota albo jezeli w poblizu linii
osi kota pojawi sie maty luz. Uwaza¢, by zbytnio nie naprezaé tasmy tnacej, poniewaz powoduje to
niepoprawne ustawienie i obnizenie zywotnosci tasmy tngce;.

W mechanizmie uchylnym dokreci¢ Srube z tbem szesciokatnym.

WAZNE: Czasami na skutek osiggniecia tego waznego ustawienia moze doj$¢ do rozstawienia
ustawienia podstawowego. W takim przypadku postepowac¢ nastepujaco:

Zluzowac $rube nastawczg i wysrubowac jg jak najbardziej, jednak tak, by pozostata jeszcze w otworze
z gwintem.

Obracac $rubg z tbem szesciokatnym w kierunku wskazéwek zegara, dopdki sie nie zatrzyma (nie
dokrecac).

Obracac srubg nastawczg w kierunku wskazéwek zegara az do oporu, nastepnie wykonac jeszcze pot
obrotu i poprzez uruchomienie urzgdzenia sprawdzi¢ tor.

W razie koniecznosci kolejnego ustawienia powréci¢ do kroku 4.

13



10. Odtaczy¢ urzadzenie od zrodta.

11. Zatozy¢ mechanizmy prowadzenia tasmy tnacej - w razie potrzeby lekko zluzowac¢ naprezenie tasmy.

12. Dostosowaé potozenie pionowe tozysk prowadzgcych tasme tngca tak, by czes¢ tylna tasmy tylko
lekko dotykata fozysko kulkowego.

13. Ostatni raz uruchomi¢ maszyne i sprawdzi¢ tor. W razie koniecznosci dostosowa¢ ustawienie (patrz
rys.4).

14. Zatozy¢ ostone tasmy tngce;j.

Ustawienie posuwu hydraulicznego

1. Do ustawienia predkosci posuwu podczas cigcia obraca¢ zaworem przeptywowym w kierunku
wskazowek zegara w celu osiggniecia szybszego posuwu, a w razie potrzeby wolniejszego posuwu
w kierunku przeciw wskazéwkom zegara.

2. Jezeli posuw podczas cigcia jest zbyt szybki, podnie$¢ ramie pilarki i nastepnie zmniejszy¢ predkos¢
posuwu, by zabroni¢ uszkodzeniu tasmy tnace;j.

SCHEMAT POLACZEN EL.

10A

<= S :
400V L2 —=— TE
La' —— 3
50HZ ﬁ.w__‘M
1.5mm’
Relay
KM1co—1 4 Km2ch—3—|
FR 0.75mm*
1.8~2.6A H% K
\ 0-75“'3.!’
"~
1.5mm )4/ r"\ﬂk
U]{V]Wl U2iVawW
B &
0.75KW 0.093KW SB4
400V 400V 4
18A 0.2A KM1 KM2
1420rpm 2840rpm
Il 0.75nwt
PE ‘ 7 7
= L
1.5mm sQ2

14

USUWANIE PROBLEMOW

OPIS PRZYCZYNA USUNIECIE
Nadmierna famliwo$¢ | 1. Obrabiany materiat jest zbyt luzno | 1. Wykonaé bezpieczne
tasmy tngcej w imadle. zamocowanie materiatu.

2. Niepoprawnie dobrana predkos¢ |2. Wykonac regulacje predkosc

tasmy lub posuwu. tasmy lub posuwu.

3. Zeby tasmy tnacej zbyt daleko od | 3. Zainstalowa¢ taSme z mniejszym

siebie. rozstawem zebow.

4. Zbyt gruby materiat. 4. Uzyé tasmy pilarki z niskg
predkosciag i matym rozstawem
zebow.

5. Niepoprawne naprezenie tasmy 5. Wykona¢ regulacje tak, by tasma

tnacej. nie slizgata sie na kole.

6. Zeby w kontakcie z materiatem 6. Zapewni¢, by tasma zetkneta

przed uruchomieniem pilarki. sie z materiatem dopiero po
uruchomieniu silnika.

7. Tasma opiera si¢ o kotnierz kota. | 7. Wykona¢ regulacje kofa.

8. Niepoprawne ustawienie tozysk 8. Wykona¢ regulacje tozysk

prowadzacych. prowadzacych.

9. Tasma tngca jest zbyt gruba. 9. Zastosowac cienszg tasme tnaca.

10. Popekana spoina. 10. Wykona¢ nowg spoine.

Przedwczesne 1. Zeby sg zbyt grube. 1. Uzy¢ tasmy tnacej
stepienie zebow z delikatniejszymi zebami.

2. Zbyt wysoka predkosc. 2. Zmniejszy¢ predkosc.

3. Nieodpowiedni nacisk podczas 3. Zluzowaé naprezenie sprezyny po

podawania. stronie pilarki.

4. Twarde miejsca lub zgorzeliny na |4. Zmniejszy¢ predkosc¢ i zwigkszy¢

materiale. nacisk podczas podawania.

5. Twardy materiat. 5. Zwiekszy¢ nacisk podczas
podawania poprzez obnizenie
naprezenia sprezyny.

6. Przekrecenie taSmy tnacej. 6. Zainstalowac¢ nowa tasme
i wyregulowac naprezenie.

7. Niedostateczne naprezenie 7. Dokreci¢ pokretto do ustawiania

tasmy. naprezenia tasmy tnacej.

8. Poslizg tasmy tnagce;. 8. Zwiekszy¢ naprezenie tasmy
tnacej.

Zeby wyrywane sg 1. zbyt grube zeby dla materiatu. 1. Uzy¢ tadmy tnacej
z tasdmy. z delikatniejszymi zebami.

2. Duzy nacisk podczas podawania/ | 2. Zmniejszy¢ ci$nienie podczas

zbyt niska predkosc¢. podawania/zwiekszy¢ predkos¢.

3. Materiat drga. 3. Bezpiecznie zabezpieczy¢
materiat.

4. Zapchany rowek zebowy pilarki. |4. Zastosowac tasme z grubszymi
zebami lub szczotkg usungé
wiory.

Niezwykle zuzyta 1. Zuzyta prowadnica tasmy tngcej. | 1. Wykona¢ wymiane.
jedna strona/ tylna 2. tozyska prowadzgce tasmy sg 2. Wykona¢ regulacje wedtug
czes¢ tasmy tnacej. niepoprawnie ustawione. instrukgji.

3. Zluzowana konsola fozysk

prowadzacych tasmy tnacej 3. Dokrecic.

15



